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ODPOWIEDZI NA PYTANIA / WNIOSKI Z DNIA 15.02.2024r.

Dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
realizacje¢ zaméwienia pn.: ,,Systematyczna dostawa polielektrolitu proszkowego do odwadniania
osadu przefermentowanego w ilosci 50 000 kg”.

Znak sprawy: KML-36/2024 (ID 885989)

Zamawiajacy ,Wodociggi Kieleckie” Sp. z o.0. informuje, iz w dniu 15.02.2024r. wplynely
nastepujace pytania / wnioski do tresci Specyfikacji Warunkow Zaméwienia cyt.:

Pytanie nr 1 / Wniosek:

Z uwagi na proponowane zapisy w Umowie dot. wykluczenia wojny na Ukrainie jako Zjawiska
podlegajacego sile wyzszej (ustep 12, punkt 6.), Wykonawca jest zmuszony do przyjecia wszelkiego
ryzyka odnos$nie do nastepstw wojny na Ukrainie, ktére nie sg do oszacowania na dzien sktadania oferty
lub podpisywania umowy. Zaznaczamy, iz dostawcy surowcow i producenci dziatajg obecnie w formule
SPOTowej zachowujg sobie prawo do zmiany cennika w kazdej chwili z uwagi na niestabilnosé cen oraz
wysokiej inflacji. Powyzszy zapis wplynie negatywnie na ilos¢ potencjalnych wykonawcéw oraz ich
zdolnos¢ do zaoferowania rynkowej ceny za kg flokulanta.

Dlatego wnioskujemy o usuniecie punktu 6. z Umowy

Odpowiedz:
Powyzsze nie stanowi zapytania do SWZ, a jest wnioskiem o zmiane jej tresci.
Zamawiajgcy pozostawia tres¢ zapiséw SWZ (w tym w zakresie wzoru umowy) bez zmian.

Pytanie nr 2 / Wniosek:

Uprawnienie do zazgdania probki ograniczone jest przez art. 25 ust. 1 Pzp, zgodnie z ktérym
W postepowaniu Zamawiajgcy zgdajac probki nie moze narazaé wykonawcow na nadmierne obcigzenia
finansowe. Biorgc pod uwage, iz Zamawiajacy podczas trwania testow technicznych utrzymuje normalny
rezim technologiczny odwadniania osadu z oczyszczalni, wnioskujemy o zmiane zapiséw punktu 1l. 3. 6)
oraz ll. 4. 7) poprzez dodanie:

~Wszyscy Wykonawcy, ktdrzy spetnig wymagania progowe odwodnienia osadu, otrzymajg zaptate za
$rodki zuzyte w trakcie préby po rozstrzygnieciu przetargu po wystawieniu faktury po cenie zawartej
w ofercie, przy czym nie moze by¢ ona wyzsza o wiecej niz 20% ceny $rodka, ktérego oferta okazata sie
najkorzystniejsza. W przypadku, gdy Wykonawca po odbytych prébach nie ztozy oferty lub oferta nie
spetni wymagan to ceng obowigzujacg do zaptaty za zuzyte $rodki bedzie cena z najkorzystniejszej
oferty. W przypadku gdy zaden z Wykonawcow nie spetni wymagan okreslonych w SWZ, Zamawiajgcy
zapfaci 17,00 PLN netto za kilogram dostarczonego $rodka.”

Powyzsza zmiana jest zgodna z trendem w postepowaniach publicznych.

Odpowiedz:
Powyzsze nie stanowi zapytania do SWZ, a jest wnioskiem o zmiane jej tresci.
Zamawiajgcy pozostawia tres¢ zapisow SWZ bez zmian.

Pytanie nr 3 / Wniosek:

Zwracamy sie z wnioskiem o przedstawienie historycznych danych z ostatnich 24 miesiecy dotyczacych
sktadu osadu z podzialem na frakcje mineralne i organiczne oraz prognozowanego skifadu osadu
w trakcie trwania umowy z miesieczng czestotliwoscia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, skfad i parametry osadu podawanego do odwadniania sg stabilne
i utrzymujag sie na poziomie przedstawionym w SWZ rozdz. Il pkt 4 ppkt 1).




Pytanie nr 4 / Wniosek:

Wykonawca moze by¢ odpowiedzialny za dostawy polielektrolitu o statych parametrach i jakosci, jednak
nie moze by¢ odpowiedzialny za osiggane parametry zageszczenia/odwadniania przez caty okres trwania
umowy, na ktére majg wptyw inne czynniki zewnetrzne takie jak m. in. sktad osadu w tym zawarto$é
frakcji mineralnych i organicznych, proces fermentacji, wydajno$¢ urzadzen (np. obroty wiréwki) czy pora
roku. Dlatego wnioskujemy o usuniecie ze specyfikacji oraz projektu Umowy (ustep 4, punkt 6. ) i d) oraz
dodanie punktu, ktory bedzie zwalniat Wykonawce z odpowiedzialnosci oraz kar umownych w przypadku
potwierdzenia zmiany czynnikow zewnetrznych opisanych powyze;j.

Na dzien przygotowania postgpowania Zamawiajacy ani tym bardziej Wykonawca nie moze przewidzie¢
wszystkich czynnikow zewnetrznych, w tym np. skiadu osadu wymagajac osigganie zblizonych
parametrow odwadniania przy dawce nie przekraczajgcych 20% od tej podczas trwania testow.
Uzasadnieniem moge by¢ testy przeprowadzane w postepowaniach na Panstwa obiekcie oraz na
pozostatych oczyszczalniach w Polsce, gdzie wahania zuzycia wynoszg 2-4 kg na tone S.M.,
a w skrajnych przypadkach parametr suchej masy jest nie uzyskiwany bez wzgledu na dawke
polielektrolitu.

Odpowiedz:
Powyzsze nie stanowi zapytania do SWZ, a jest wnioskiem o zmiane jej tresci.
Zamawiajgcy pozostawia tres¢ zapiséw SWZ bez zmian.

Pytanie nr 5 / Wniosek:

Informujemy, iz polielektrolity nie sg substancjami sklasyfikowanymi jako niebezpieczne w rozumieniu

rozporzadzenia REACH, a zatem po stronie Wykonawcy nie lezy obowigzek odbioru opakowan po

polielektrolicie. Opakowania typu big-bag czy worki 25 kg z tworzywa mozna utylizowaé zgodnie

z wytycznymi w karcie charakterystyki i podanym kodem odpadow.

Ponadto na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz.U. 2020 poz. 797) Wykonawca

nie jest wytworcg odpadu. Opakowanie, w ktérych Wykonawca dostarcza produkt stanowig jego

integralng czesc¢ - po jego zuzycia opakowania jednostkowe nie nadajg sie do ponownego uzytku i stajg

si¢ odpadem, ktoérego wytworcg jest Zamawiajacy i obowigzek zagospodarowania odpadami nalezy do

Zamawiajacego.

Na podstawie art. 22 w/w ustawy réwniez koszty gospodarowania odpadami sg ponoszone przez

pierwotnego wytwérce odpadoéw, czyli Zamawiajacego, a ew. przekazanie wymaga réwniez zgtoszenia do

BDO.

Whioskujemy zatem o:

- usuniecia z umowy obowigzku odbioru pustych opakowan i uwzglednienia kosztéw z tym zwigzanej
w cenie ofertowej.

Odpowiedz: o
Powyzsze nie stanowi zapytania do SWZ, a jest wnioskiem o zmiane jej tresci.
Zamawiajgcy pozostawia tres¢ zapiséw SWZ bez zmian.
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